
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2025/2026
Schule:     Carl-Orff-Realschule plus Bad Dürkheim
Jahrgangsstufe: 8

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Chemie
Prisma Chemie 7-
10 Rheinland-Pfalz
Differenzierende
Ausgabe ab 2021

Nein 8, 9,
10

978-3-
12-

069245-
4

33,50 GF 2030/2031 Ja / Ja 5,58 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

Praxis Sprache
Differenzierende
Ausg. 8
Ausg. 2017

Nein 8
978-3-

14-
122633-

1
30,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 10,32 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

Praxis Sprache
Differenzierende
Ausg. 8
Ausg. 2017 AH

Nein 8
978-3-

14-
122645-

4
11,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A

Englisch English G -
Lighthouse 4 Nein 8

978-3-
06-

032703-
4

27,50 GF 2027/2028 Ja / Ja 9,17 S

Englisch
English G -
Lighthouse 4
Workbook mit
Audios online

Nein 8
978-3-

06-
032704-

1
13,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A

Englisch
English G -
Lighthouse 4
Grammarmaster

Nein 8
978-3-

06-
036250-

9
12,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A

Erdkunde
Seydlitz Erdkunde
RS+ 2
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 7, 8
978-3-

14-
101494-

5
33,95 GF 2030/2031 Ja / Ja 5,66 S

Ethik Wege - Werte -
Wirklichkeiten 7/8 Nein 7, 8

978-3-
637-

01142-7
31,99 ETH 2028/2029 Ja / Ja 5,33 S

Evangelische
Religion

Kursbuch Religion
Elementar 2
(Ausg. 2016)

Nein 7, 8
978-3-
425-

07895-3
27,50 ER 2030/2031 Ja / Ja 4,58 S

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
451-

36000-8
9,90 Bib 2030/2031 Nein / Ja - E

Französisch
À toi! 2
Carnet d'activités
mit Audios online
und Förderheft

Nein 8
978-3-

06-
020306-

2
11,75 F 2027/2028 Nein / Ja - A

Französisch À toi! 2 Nein 8
978-3-

06-
520410-

1
28,50 F 2027/2028 Ja / Ja 9,50 S

Geschichte

Zeitreise
(Neubearbeitung)
1/2
Geschichte
Rheinland-Pfalz

Nein 7, 8
978-3-

12-
455013-

2
34,50 GF 2029/2030 Ja / Ja 5,75 S

Katholische
Religion

Einfach Leben
Ausgabe S Nein 7, 8

978-3-
12-

006205-
9

28,95 KR 2030/2031 Ja / Ja 4,82 S

Mathematik

Schnittpunkt
Mathematik -
Differenzierende
Ausgabe 8
Rheinland-Pfalz

Nein 8
978-3-

12-
744281-

6
28,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 9,65 S

Mathematik

Schnittpunkt
Mathematik -
Differenzierende
Ausgabe 8
Rheinland-Pfalz
Arbeitsheft mit
Lernsoftware

Nein 8
978-3-

12-
744285-

4
11,75 GF 2027/2028 Nein / Ja - A



Physik
Erlebnis Physik -
differenz. Ausg.
Rheinland-Pfalz
(2016)

Nein 8, 9,
10

978-3-
507-

77897-9
40,50 GF 2030/2031 Ja / Ja 6,75 S

Sozialkunde
Politik erleben -
Sozialkunde
Ausg. RP/SL (2021)

Nein 8, 9,
10

978-3-
14-

113660-
9

32,95 GF 2030/2031 Ja / Ja 5,49 S

Wahlpflichtbereich

Nah dran ...
Rheinland-Pfalz
(Ausg. 2019)
Hauswirtschaft und
Sozialwesen 7/8

Nein 7, 8
978-3-

14-
151422-

3
25,50 HuS 2030/2031 Ja / Ja 4,25 S

Wahlpflichtbereich
Nah dran...
Wirtschaft und
Verwaltung 7-10

Nein 7, 8,
9, 10

978-3-
507-

46332-5
37,95 WuV 2025/2026 Nein / Ja - S


